5.Isi Kandungan Majalah al-Islah

5.1 Jilid Satu

Memandangkan majalah ini hanya diterbitkan sebanyak empat jilid, maka

pengkaji akan membahagikan isi kandungan majalah ini dengan menggunakan kaedah

jilid. Jilid pertama mula diterbitkan pada hari Ahad, 15 Februari 1970 M bersamaan 9

Zulhijjah 1389 H hingga Isnin, 1 Februari 1971 bersamaan 5 Zulhijjah 1390, sebanyak

24 keluaran.

Dalam keluaran yang pertama ini, antara ruangan yang diperkenalkan antaranya

(i) Teropong Dari Ancheen Street oleh Tok Syeikh.
331

(ii) Dari Hati Ke Hati oleh Ibn

Rawi sebagai pengasas majalah ini.

Keluaran kedua pula diterbitkan pada Ahad, 1 Mac 1970 M bersamaan 23

Zulhijjah 1389 H dengan ruangan yang sama namun tema yang berbeza. Apa yang

menarik di dalam keluaran kedua ini, terdapat beberapa ruangan tambahan telah

diwujudkan. Dan kebanyakan ruangan ini diwujudkan adalah bagi meraikan dan

memberi peluang kepada para pembaca untuk memberikan komentar dan maklum balas